关于开展会员卡专项清退活动的通知
各高校、厅机关各处室及直属单位：

为认真落实全省会员卡专项清退活动电视电话会议精神，确保《中共湖北省纪委关于在全省开展会员卡专项清退活动的通知》的各项要求落到实处，根据省委高校工委、省教育厅安排，现就会员卡清退工作相关事宜通知如下：

一、要加强对清退活动的领导。领导要高度重视，认真进行组织，确保清退对象不漏一个、清退范围不留死角、清退任务按期完成、清退过程不走形式。

二、要确保清退活动质量。向党员干部讲清“即往不咎，今后从严”和未按规定清退并继续使用会员卡的党员干部要依照党纪政纪有关规定查处、给予相应处分的政策，放下思想包袱，确保清退质量。
三、要严密组织清退活动。各单位及参加清退的党员干部，在2013年10月31日前，均要作出零持有报告。大专院校、厅机关及直属单位的单位和个人的报告，于2013年11月20日前分别报高校纪工委和监察室。联系人：伍艳，电话：027—87328125（传真），手机：15327108036
四、要严守纪律。清退活动不随意扩大范围，不进行拔高，不公开宣传，清退后，再收受或索取会员卡的党员干部，要从严从重处理。

附件：《中共湖北省纪委关于在全省开展会员卡专项清退活动的通知》（鄂纪发[2013]14号）

省高校纪工委    省教育厅监察室

2013年9月26日
中共湖北省纪委文件

鄂纪发〔2013〕14号

中共湖北省纪委
关于在全省开展会员卡专项清退活动的通知
各市州、直管市、神农架林区党委、纪委，省委各部委、省级国家机关各委办厅局、人民团体党组（党委）、纪检组（纪委），大专院校党委、纪委，省直机关工委、纪工委，省委高校工委、纪工委：
　　为巩固扩大贯彻落实中央八项规定和省委六条意见成果，深入推进全省党的群众路线教育实践活动，切实纠正党员干部“四风”方面存在的突出问题，不断增强党员干部自我净化和自我提高的能力，经省委领导同意，省纪委决定在全省党员干部中开展会员卡清退活动。现将有关事项通知如下。
　　一、指导思想
　　深入学习贯彻纪检监察系统开展会员卡专项清退活动电视电话会议精神，把开展清退活动作为贯彻落实习近平总书记视察湖北重要讲话精神、加强作风建设、反对特权思想和特权现象的具体举措，作为开展以为民务实清廉为主要内容的党的群众路线教育实践活动的重要内容，着力纠正享乐主义、奢靡之风等不良风气，自行清退收受的各种会员卡，做到“零持有、零报告”，凝聚党心、民心，营造风清气正、廉洁高效的政治生态。
二、清退规定

1.清退对象。全省各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机关和人民团体县（处）级以上党员干部；大专院校中层以上党员干部；财政全额拨款（差额拨款）的事业单位县（处）级以上党员干部。本次清退的对象不包括前期已经清退完毕的党员干部。

2.清退范围。本通知所称会员卡，是指娱乐、健身、美容、旅游、餐饮等行业机构以及商场、会所、宾馆、俱乐部等发行的，具有一定价值、金额或消费次数，供持卡人在消费活动中进行会员身份认证识别，并凭此消费、免于付费或享受折扣的凭证。个人自费办理并由本人使用的会员卡除外。

3.清退时限。党员干部持有的会员卡要自行退回发卡单位或送卡人。未持有或已将会员卡自行清退的，均应于2013年10月31日之前作出零持有的报告（见附件1）。个人零持有报告一式两份，一份由本人保存，一份交本地本单位纪检监察机关（组织）备案。

三、有关要求
全省各地各单位和各级党员干部要高度重视清退会员卡活动，认真学习领会，把握精神实质，坚决贯彻落实，确保此次专项清退活动取得实效。

1.加强组织领导。全省各地各单位要高度重视，按照“照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病”的要求，迅速开展好清退活动，确保清退对象不漏一个、清退范围不留死角，清退任务按期完成、清退过程不走形式。要加强宣传，及时将有关精神传达到所有县处级（中层）以上党员干部。要以清退时限为界，对“既往不咎、今后从严”的政策进行解释，消除顾虑，营造氛围。

2.加强监督检查。各级纪检监察机关要加强监督检查，确保“零持有”的要求落实到位。对存在问题未纠正、工作不落实的，要责成整改；问题严重的，要追究责任，确保专项清退活动善始善终、善做善成。要注意对违规线索的搜集，对未按期清退并继续使用会员卡的党员干部，要严格依照党纪政纪有关规定查处，给予相应处分。对此次清退活动工作结束后，再收受或索取会员卡的党员干部，要从严从重处理。

3.领导要作表率。领导机关和领导干部要带头清退，发挥表率作用。要增强自律意识，自觉接受党内和人民群众的监督。要通过这次专项清退，明确认识到收受会员卡是违纪违规行为，自觉加强自我约束、自我净化，不断提高拒腐防变的能力。

各市州、直管市、神农架林区纪委请于2013年11月底前，将本地的清退活动开展情况和地方（单位）会员卡零持有报告（见附件2）径送省纪委党风室。垂直管理的单位向其上级主管单位报告清退情况，双重管理的单位向其所在地区的纪检监察机关报告清退情况。省直单位、大专院校请于2013年11月20日前，将本单位的清退活动开展情况和地方（单位）会员卡零持有报告分别径送省直机关纪工委、省高校纪工委，省直机关纪工委、省高校纪工委综合汇总后于2013年11月底前将清退活动开展情况和地方（单位）会员卡零持有报告径送省纪委党风室。联系电话：027-87135076，027-87135078（传真）。

附件:1.个人会员卡零持有报告

2.地方（单位）会员卡零持有报告

　　　　　　　　　　　　　　 中共湖北省纪委
　　　                          　2013年9月16日
附件1

个人会员卡零持有报告

根据《关于在全省开展会员卡专项清退活动的通知》（鄂纪发〔2013〕14号）的要求，本人向组织作零持有报告。

报告人单位名称：

报 告 人 签 名：

报  告  日  期：   年  月  日

附件2

地方（单位）会员卡零持有报告

根据《关于在全省开展会员卡专项清退活动的通知》（鄂纪发〔2013〕14号）的要求，现将本地区（单位）会员卡清退情况报告如下：
本地区（单位）共有县处级（中层）以上党员干部   人，作出会员卡零持有报告的     人。

地方（单位）负责人签字：

单位（盖章）：

日期：    年   月   日